



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

PEDIDO DE EMPENHO No. 2794/2024

Nº do Processo: 819/2024 - Dispensa por Justificativa - Presencial - Normal Nº 819

I - EMPRESA AUTORIZADA – CONTRATO: /

Nº De Empenho Origem: 0/2024

Obs. Campo alimentado quando existe complemento de empenho.

FORNECEDOR	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	CIDADE
MECADIESEL MANUTENCAO DE VEICULOS DIESEL LTDA	93.223.972/0001-26	Rua Erwino Roloff	NOVA PETROPOLIS

II - DESPESA

ÓRGÃO	FUN.	PROG.	D	P/A	CAT.DESP.	DESPESA	COD. DESP.
0602	26	604	2	24	339030390 000	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	798

II – OBJETO: A secretaria de Obras e serviços Públicos informa que a motoniveladora Caterpillar 120H placa IGF0512 estava trabalhando de recuperação e nivelamento das vias que ligam o Ninho das Águias a Linha Temerária, vias estas que foram interrompidas pelos deslizamentos que ocorreram em função das chuvas e inundações conforme decreto 078/2024 que declarou a situação de emergência em nosso município, Salientamos que as demais máquinas disponíveis estão destacadas também para resposta ao desastre natural em outras localidades e na falta de maquinário municipal a contratação de outro equipamento se faz necessário, por este motivo pedimos celeridade no referido processo.

III - AUTORIZAÇÃO

Pelo presente autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

IV - ITEM(S)

Quant.	Discriminação	Pr.Unitário	Total do item
2,00	Parafuso sextavado 7/8x3	36,00	72,00
2,00	Parafuso sextavado 3/4	15,00	30,00
2,00	Anel oring 2012 NBR 70	8,00	16,00
4,00	Bucha do pino do cilindro da articulação	89,50	358,00
2,00	Jogo de anel caterpillar 120h	178,80	357,60
8,00	Raspador caterpillar	30,00	240,00
1,00	Arruela lisa 1/2x30x3.0	45,00	45,00
2,00	Parafuso sextavado 12 x 50mm 8.8	5,80	11,60
2,00	Terminal de bateria	25,00	50,00
4,00	Parafuso sextavado 12 x 20mm 8.8	2,50	10,00
2,00	Porca sextavada 3/8 rosca grossa	3,52	7,04
1,00	Bujão do diferencial MB1620/volks carc. timken	44,00	44,00
4,00	Parafuso sextavado 3/4x5 nc 8.8 rp1	45,00	180,00
5,00	Tira caterpillar	355,00	1.775,00
5,00	Tala da lâmina Caterpillar 120H	255,00	1.275,00
9,00	Calço caterpillar	130,00	1.170,00
1,00	Suporte da lamina caterpillar 120H	3.935,00	3.935,00
1,00	Suporte da lamina L.D Caterpillar 120H	6.900,00	6.900,00
1,00	Suporte da lamina L.E Caterpillar 120H	4.700,00	4.700,00
3,00	Disco de desbaste	60,00	180,00



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

1,00	Pinhão do gira circulo	1.850,00	1.850,00
1,00	Filtro do hidráulico	150,00	150,00
8,00	Arruela lisa 20mm	1,50	12,00
8,00	Arruela de pressão 20mm	1,60	12,80
4,00	Calço do cilindro hidraulico Cat	48,00	192,00
4,00	Sede cat	145,00	580,00
4,00	Calço caterpillar 2g3221	18,00	72,00
2,00	Sede caterpillar	165,00	330,00
4,00	Parafuso sextavado 16x70 8.8	20,50	82,00
12,00	Arruela lisa 12mm	0,95	11,40
12,00	Arruela de pressão 12mm	0,83	9,96
4,00	Lixa ferro 80	12,15	48,60
1,00	Tubo de cola trava bucha 10gr	16,00	16,00
8,00	Parafuso sextavado 1/2 x 1	4,50	36,00
1,00	Válvula solenoide	1.980,00	1.980,00
4,00	Parafuso sextavado 8x80mm 8.8	4,10	16,40
8,00	Arruela lisa 8mm	0,45	3,60
4,00	Abraçadeira emborrachada 15x20mm	5,00	20,00
4,00	Junta caterpillar	75,00	300,00
1,00	Cola Diesel	18,00	18,00
4,00	Flexível do hidráulico	880,00	3.520,00
8,00	Anel oring	8,00	64,00
3,00	Conexão hidráulica	250,00	750,00
36,00	Disco paper Cat 120H	218,00	7.848,00
40,00	Disco do freio caterpillar 120h	168,80	6.752,00
8,00	Anel vedação cubo patola cat 120h/120g	220,00	1.760,00
4,00	Retentor duocone cubo caterpillar	465,00	1.860,00
2,00	Pistão do cubo cat 12g	2.975,00	5.950,00
4,00	Anel de vedação	157,00	628,00
4,00	Anel caterpillar	220,00	880,00
1,00	Tubo cola cinza hs 112 50g	22,00	22,00
10,00	Contra pino 5/32x2	1,90	19,00
2,00	Quebra dedo	11,00	22,00

TOTAL GERAL: 57.172,00

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

IMPORTANTE

- I - O número deste pedido deverá constar na Nota Fiscal;
- II - Não englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal;
- III - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito;
- IV - Não será aceito Nota Fiscal com rasura.

Nova Petrópolis, 16 de julho de 2024